
2021 年 4 月吉日 

北里大学 薬友会   

役員・代議員 各 位 

北里大学 薬友会 

会長 成松 由紹 

 

2021 年度北里大学薬友会定期総会開催のお知らせ 

 

春陽の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、恒例の薬友会定期総会開催の時期が参りました。昨年度は新型コロナ感染防止対

応のため「紙上総会」とさせて頂きました。コロナ禍による影響は依然として続いており、

本年も首都圏の緊急事態宣言が 3 月 22 日にようやく解除になりましたが、その後も感染

の収束は見られず、東京都や大阪府など主要都市には 5月の連休明けまで「まん延防止等

重点措置」が適用されることとなりました。 

このように全国各地に在住される代議員各位に、白金キャンパスに一同にお集まり頂く

にはかなり厳しい状況下にあるため、今年度の定期総会はWeb会議システム ZOOM を介

してご参加頂く「オンライン総会」にて開催したいと存じます。 

 なお、当日は定期総会終了後に薬学部主催の生涯学習オンラインセミナーとして、北里

大学大村智記念研究所 感染制御研究センター長 花木秀明先生のご講演(オンライン)「新

型コロナウイルスの感染対策と北里大学のチャレンジ」を予定しておりますので、こちら

のセミナーにも是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

薬友会では運営合理化のため、今後演題での資料配布・ご連絡等は可能な限り電子媒体

にて実施したく、各位のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

1) 昨年まで郵送していた『定期総会資料』につきましては、薬友会ホームページ(HP)に

掲載致します。ご自身で総会当日の資料としてダウンロードして下さいますようお願

い申し上げます。 

2) 「オンライン総会出席の可否」及び「花木先生講演会参加の有無」につきましては、

当書面に添付の QR コード又は URLからアクセス頂き『定期総会出欠回答フォーム』

にて 5月 10 日(月曜日必着)までにご回答下さいますようお願します。 

※ パソコン、ダブレット、スマートフォン等をお持ちでなく、「回答フォーム」が利

用できない方は、薬友会事務局までご連絡下さい。 



記 

 

【2021 年度北里大学薬友会定期総会】 

 

日   時: 2021 年 5 月 22日(土) 13 時 30分～15 時 00 分 

開催形式：オンライン総会(Web 会議システム ZOOMを使用) 

 総会出欠回答方法： 

下記 URL 又は QR コードから『薬友会定期総会出欠回答フォーム』にアクセスし、回 

答をお願い致します。 

      URL：https://pro.form-mailer.jp/fms/47ec0ee2222737 

 

 

 

 

 

 回答締切日：2021 年 5 月 10日(月曜日 必着)  

 

 

定期総会資料 ：2021年 4月 23日迄に薬友会 HP に掲載致します。 

ZOOM 準備資料：2021 年 4月 23日迄に薬友会 HP に掲載致します。 

     ※ 定期総会資料及び ZOOM 準備資料については、以下の手順でダウンロ 

       ードして下さい。 

1) 薬友会 HP( URL https://www.yakuyu-kai.com/ )を開く。 

2) トップ画面左メニュー「会員専用ページ」をクリックする。 

3) ユーザーID「yakuyuukai」、パスワード「lovekitasato」を入力して

ログインをクリックする。 

4) 会員専用ページに表示されるメニュー「2021 年度定期総会」から 

「定期総会資料」及び「ZOOM 準備資料」を選択し、ダウンロードする。 

https://pro.form-mailer.jp/fms/47ec0ee2222737
https://www.yakuyu-kai.com/


【薬学部主催生涯学習オンラインセミナー】 

 

日   時: 2021 年 5 月 22日(土) 15 時 15分～16 時 15 分(60 分) 

会  場：オンラインによるライブ配信 

演  題：新型コロナウイルスの感染対策と北里大学のチャレンジ 

講  師： 花木 秀明先生(医学博士、北里大学大村智記念研究所 感染制御研究センター センター長) 

講演概要：現在、大村智・北里大学特別栄誉教授が発見した寄生虫病オンコセルカ症の 

特効薬イベルメクチンが、新型コロナウイルス感染の治療と予防に有効であ 

るという医学報告が世界各地から多数報告されています。こういった現状を 

踏まえ、イベルメクチンの「発見国」の日本において臨床研究を主導してい 

る花木先生に、臨床研究の現状や感染対策のあり方などの最新情報、今後の 

展望についてお話し頂きます。 

 

注1) 花木先生講演会参加の可否は、『薬友会定期総会出欠回答フォーム』 

(回答締切日：5月 10日)にてご回答下さい。 

注2) 当講演は「オンライン総会」で使用する ZOOM で参加できます。 

総会に引続きご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

 定期総会・花木先生講演会に関するお問合せは、下記薬友会事務局にお願い致します 

 

以上 

 

 (お問い合せ先) 

   北里大学薬友会事務局 

  TEL & FAX : 03-3448-8191 

   Mail ：yakuyuukaishitsu@pharm.kitasato-u.ac.jp 

    

 

mailto:yakuyuukaishitsu@pharm.kitasato-u.ac.jp

